ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Đức Phổ, ngày        tháng 3 năm 2024

V/v xây dựng Đề án vị trí việc làm

của Hội Chữ thập đỏ thị xã

    Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ thị xã;

- Phòng Nội vụ thị xã;

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội thị xã.

Căn cứ Công văn số 565/BNV-TCBC ngày 31/01/2024 của Bộ Nội vụ về

xây dựng Đề án vị trí việc làm các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ ở Trung ương;

Thực hiện Công văn số 274/SNV-TCBC ngày 27/02/2024 của Sở Nội vụ

về xây dựng Đề án vị trí việc làm tại các Hội quần chúng do Đảng, Nhà nước

giao nhiệm vụ,

Xét đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 301/PNV ngày 19/3/2024,

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến sau:

1. Đề nghị Hội Chữ thập đỏ thị xã căn cứ vào Điều lệ hội; chức năng,

nhiệm vụ của Hội; hướng dẫn của Bộ Nội vụ về xây dựng, phê duyệt Đề án vị trí

việc làm tại các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ tại Công văn

số 565/BNV-TCBC ngày 31/01/2024 (có văn bản đính kèm); hướng dẫn của hội

cấp trên (nếu có) để vận dụng, tổ chức thực hiện việc xây dựng, phê duyệt Đề án

vị trí việc làm phù hợp quy định hiện hành.

2. Phòng Nội vụ, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội căn cứ vào

chức năng, nhiệm vụ được giao có trách nhiệm phối hợp, hỗ trợ Hội Chữ thập

đỏ thị xã trong quá trình xây dựng, phê duyệt Đề án vị trí việc làm của Hội.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan nêu trên khẩn trương triển khai thực hiện

nội dung Công văn này; đồng thời, báo cáo kết quả xây dựng, phê duyệt Đề án

vị trí việc làm của Hội Chữ thập đỏ thị xã về UBND thị xã (qua Phòng Nội vụ)

để theo dõi, báo cáo cấp thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ (báo cáo);

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Nội vụ;

- Văn phòng: Chánh, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVPh.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-03-22T09:07:22+0700

		2024-03-22T14:32:58+0700

		2024-03-22T14:32:58+0700

		2024-03-22T14:32:58+0700